vaniera, in Lagosanto, la formula di golta · di corno al

baro, e il prato della valle pixoni. Tra i confini, la via che
va a Viexellas: (Poco si capisce del documento).
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XXI. 1208. 4 Marzo, Mantova. Precetto de non inquie

tando fatto dal Console di giustizia a favor del Monastero ad 

un privato. Wido notaro 1'ià di Cremona ed or di Mantova. 

XXII. 1208 5 Marzo, ind. XI nel chiostro di S. Andrea. D.

Bonacursio Abbate investe Domenico 1\fantuani de Vusio (?) da 

Bagnolo d'un terzo di palude adiacente a un allodio dell'in

vestiario a monte usque ad rivum dove deve piantar quanti 

possa salici dando al monastero il terzo. Riservasi il mona.:. 

stero diritto di caccia e pesca. Wido o Guido suddetto. 

XXIII. 1200 ind. III Venerdì 3° exeitnte aprili (28), nel
chiostro di S. Andrea. Testi dati dall' Abb. Redolfo di S. 

Andrea contra Dominum Piscatorem et Gambarisium ac 
Gubertinum de Bagnolo a provare che tutta la terra e la 

palude della lite che è in curia Fornicate, dalla fratta verso 

il fossato carnarii e ,dalla ripa che è verso l'isola, fino alla 

fratta, sono allodio di S. Andrea e non feudo del Sig. Pesca

tore e degli altri suoi consorti. Girardino de Straculfis da For
nicata dice che di essa terra godevano liberamente gli uo

mini di Fornicata, pascolando, segando l'erba, pescando, for
mulando fino al fossato Carnario e verso il ducale e che non 

è investita ai Signori di Bagnolo in feudo. Son più di cento 

anni che di ciò è fama in Fornicata. - Altri testi dicono 
. 

. 

le stesse cose. - Musonus gastaldus datus super tali questione 

quod dominus Piscator iam sunt V anni rog·avit quondam 
dominum Albericum bone memorie abbatem sancti Andree ut 

permitteret ei tenere et habere salices quos ipse dominus Pi

scator dicebat se fecisse plantari extra frattam que est super 
alodium sancti Andree quos volebat tenere ab ipsa ecclesia et 

multum esset sibi servire debitus qui Musonus iuramento 

dixit V annos esset quod hic testis erat supra palacium sancti 
Andree ubi et quando quodam die de quo non recordatur 

presentia Lodovici et aliorumve presentium quorum non recor

datur dominus Piscator rogavit quondam dominum Albericum 

abbatem ut permitteret ei habere atque tenere salices quas 

ipse dominus piscator dicebat se fecisse plantari extra frattam 

que est supra proprietatem sancti Andree quia volebat se 
ipsos ab eadem ecclesia tenere et multum esset sibi debitus 

servire. Qui abbas precepit ut ipsas extirparet qui promisit 
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ei extirpare et postea vidit eos incissos et extirpatos. - Il 
Sig. Lodovico Avvocato aggiunge che Piscatore pregò più 
volte Jtii e il fu Sig. Uguccione che l'aiutassero per quei sa
lici che desidera va tenere in feudo da S. Andrea. Formagnino 
de Nuvolono il 12 maggio, venerdì, dice ricordarsi da oltre 
40 anni " et ab eo tempore infra usque nunc dicit terram et 
paludem predictam que sunt in curia Fornicate extra versus 
fossatum carnarium et a ripa que est versus insulam usque 
ad frattam proprietatem sancti Andree esse et iste testis 
cum rusticis Fornicate est usus extra frattam et pasculavit 
pro ecclesia sancti Andree et tenuit quiete et de piscaria 
Dlerumque accepit tercium pro ecclesia sancti Andree et 
quiete atque pro predicta ecclesia et non pro alia persona 
..... · .... res nec unquam au_divit quod ipsa res esset 
feudum aut investitura predictorum ·dominorum de Bagnolo 
sed publiç,a et communis fama terre est terminos (?) ecclesie 
esse et bene scit dessignare >.